1    www.ohranatruda.ru                                                                                                              ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ

от 9 февраля 2018 г. N 28

ОБ ОТМЕНЕ
ПРИКАЗА ФМБА РОССИИ ОТ 7 СЕНТЯБРЯ 2015 Г. N 170

"О СОЗДАНИИ НА БАЗЕ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНОМУ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОМУ

АГЕНТСТВУ, ВРАЧЕБНЫХ ПСИХИАТРИЧЕСКИХ КОМИССИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ПСИХИАТРИЧЕСКОГО ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ

РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
В ТОМ ЧИСЛЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, СВЯЗАННУЮ С ИСТОЧНИКАМИ ОПАСНОСТИ

(С ВЛИЯНИЕМ ВРЕДНЫХ ВЕЩЕСТВ И НЕБЛАГОПРИЯТНЫХ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ФАКТОРОВ), А ТАКЖЕ РАБОТАЮЩИХ

В УСЛОВИЯХ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ"

В соответствии с поручением Министерства юстиции Российской Федерации от 27.11.2017 N
01/147086-юл приказываю:
1. Отменить приказ ФМБА России от 7 сентября 2015 г. N 170 "О создании на базе медицинских
организаций, подведомственных Федеральному медико-биологическому агентству, врачебных
психиатрических комиссий по проведению обязательного психиатрического освидетельствования
работников, осуществляющих отдельные виды деятельности, в том числе деятельность,
связанную с источниками опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных
производственных факторов), а также работающих в условиях повышенной опасности".
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя А.П.
Середу.

Руководитель
В.В.УЙБА